

## Dodatek č. 2

Smlouvy o dílo  
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

### „Odstranění starých ekologických zátěží v areálu MND DS Lužice“

Kód akce: A6041 + A6048

č. objednatele: NŘZ/Ně/062/2016

č. zhotovitele: Z516022

#### I. SMLUVNÍ STRANY

**Palivový kombinát Ústí, státní podnik**

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO: 000 07 536

DIČ: CZ00007536

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 433

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most

číslo účtu: [REDACTED]

zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku

ve věcech technických: [REDACTED] náměstkem ředitele pro oblast zahlazování následků  
hornické činnosti,

[REDACTED], vedoucím střediska Hodonín

(dále jen **objednatel**)

a

**UNIGEO a.s.**

Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová

IČO: 451 92 260

DIČ: CZ45192260

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 386

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: [REDACTED]

zastoupena: Ing. Jiřím Mukařovským, generálním ředitelem na základě plné moci

ve věcech technických: [REDACTED], ředitelem divize SANEXO

[REDACTED], vedoucím projektu

(dále jen **zhotovitel**)

(dále společně jen **smluvní strany**)

v souladu s ustanovením článku XIX. Bodu 8. Smlouvy o dílo „Odstranění starých ekologických zátěží v areálu MND DS Lužice“, č. smlouvy objednatele: NŘZ/Ně/062/2016, č. smlouvy zhotovitele: Z516022 ze dne 8. 4. 2016, (dále jen SoD), a dále v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, upravují a mění smlouvu shora uvedeného názvu ve znění Dodatku č. 1, níže uvedeného dne, měsíce, roku a uzavírají tento Dodatek č. 2.

## **II. DŮVOD UZAVŘENÍ DODATKU**

Předmětem díla podle Čl. II této Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bylo provedení stavebních prací za účelem provedení opakované likvidace nedostatečně zlikvidovaných sond Lužice 1, Lužice 3, Lužice 5, Lužice 6, Lužice 8, Lužice 40, Lužice 43, Lužice 73 a Lužice 84 (dále LU1, LU3, LU5, LU6, LU8, LU40, LU43, LU73 a LU84) a sanační práce – odstranění nadlimitně znečištěných zemin v okolí sond LU1, LU5, LU40 a LU84.

Ze strany zhotovitele byly závazky dle smlouvy splněny – práce podle článku II. Smlouvy byly řádně provedeny a v souladu se Smlouvou o dílo a Dodatkem č. 1 v termínu dokončeny.

**Vzhledem k nedočerpání položek v Položkovém soupisu prací a s tím souvisejícím nedočerpáním smluvní ceny se uzavírá tento Dodatek č. 2, kterým se cena za provedení díla upřesňuje na skutečně vyčerpanou hodnotu.**

## **III. ZMĚNA SMLOUVY**

### **1. Čl. VI. CENA DÍLA**

Původní text odst. 1 čl. VI. CENA DÍLA dle Smlouvy:

Nabídková cena zhotovitele, uvedená v nabídce předložené zhotovitelem v zadávacím řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena činí

Cena celkem bez DPH 81 884 333,19 Kč

se nahrazuje novým textem:

**Cena za provedení prací popsaných v čl. II. smlouvy se upřesňuje na skutečně vyčerpanou hodnotu.**

**Cena celkem bez DPH 81 623 845,95 Kč**

Sestavení ceny dle SoD je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

Sestavení ceny - upřesnění na skutečně vyčerpanou hodnotu je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

**2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 „Odstranění starých ekologických zátěží v areálu MND DS Lužice“ se nemění.**

## **IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

1. Tento Dodatek č. 2 je zpracován ve čtyřech stejnopisech, každý s právem originálu. Dvě vyhotovení obdrží objednatel, dvě zhotovitel.
2. Nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 2 je Příloha č. 1 – Sestavení ceny dle SoD a Příloha č. 2 – Sestavení ceny – upřesnění na skutečně vyčerpanou hodnotu.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2, že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní nebo za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární orgány obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel (PKÚ, s. p.) je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 2 Smlouvy po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.
6. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne: 16. 11. 2017

V Praze dne: 16. 11. 2017

.....  
**Ing. Petr Lenc**  
ředitel  
Palivový kombinát Ústí, s. p  
(objednatel)

.....  
**Ing. Jiří Mukařovský**  
generální ředitel  
UNIGEO a.s.  
(zhotovitel)

"Odstranění starých ekologických zátěží v areálu MND DS Lužice"

Kód akce: A6041+A6048

č. objednatele: NŘZ/Ně/062/2016

č. zhotovitele: Z516022

Výkaz výměr

Kódy		Popis prací	Nabídkový projekt			
Úkon	CPV	KCP	jednotka	jednotek	jedn.cena	cena celkem
<b>Relikvidace sond: LU1, LU3, LU5, LU6, LU8, LU40, LU43, LU73, LU84</b>						
	45255110-3	Relikvidace sond - soubor prací vč. vyhodnocení	kpl	9		78 113 781,19 Kč
<b>Relikvidace celkem</b>						<b>78 113 781,19 Kč</b>
<b>Sanace zeminy u SEZ: LU1, LU5, LU40, LU84</b>						
	71315300-2	Geodetické vytyčení sanační jámy a zaměření výkopu	ks	4,000	14 400,00	57 600,00 Kč
	45112000-5	Skrývka nekontaminovaných zemín a přemístění na mezideponii do 20 m	m3	321,000	44,00	14 124,00 Kč
	45112000-5	Odlězba kontaminované zeminy z nezapažené stavební jámy do 4 m p.t.	m3	578,000	121,00	69 938,00 Kč
	45112000-5	Naložení kontaminované zeminy	m3	578,000	41,00	23 698,00 Kč
	90522100-3	Odvoz kontaminované zeminy na biodegradační plochu	m3	578,000	498,00	287 844,00 Kč
	45112360-6	Složení kontaminované zeminy na zabezpečené biodegradační ploše	m3	578,000	32,00	18 496,00 Kč
	45112340-0	Biodegradace kontaminované zeminy na biodegradační ploše	m3	578,000	1 242,00	717 876,00 Kč
	45112360-6	Naložení dekontaminovaných zemín	m3	578,000	41,00	23 698,00 Kč
	45112360-6	Odvoz dekontaminovaných zemín na zabezpečenou skládku	m3	578,000	551,00	318 478,00 Kč
	90522200-4	složení dekontaminované zeminy na zabezpečené skládce	m3	578,000	32,00	18 496,00 Kč
	90522200-4	Poplatek za uložení dekontaminované zeminy na skládce	t	1 098,200	890,00	977 398,00 Kč
	45112320-4	Návoz čisté zeminy z jiného zdroje do vytěžené sanační jámy	m3	578,000	511,00	295 358,00 Kč
	45112320-4	Zásyp sanační jámy se zhutněním	m3	578,000	73,00	42 194,00 Kč
	45112320-4	Zpětné přemístění původně skryté zeminy z mezideponie zpět se zhutněním do 20 m	m3	321,000	38,00	12 198,00 Kč
	90733700-1	Odběr vzorků zeminy	ks	13,000	49,00	637,00 Kč
	71900000-7	Rozbory C10-C40 zemina	ks	11,000	863,00	9 493,00 Kč
	71900000-7	Rozbory vyluhovatelnost	ks	2,000	12 740,00	25 480,00 Kč
<b>Sanace zemín celkem</b>						<b>2 913 006,00 Kč</b>
<b>Monitoring účinnosti sanace</b>						
Monitoring účinnosti sanace	90733700-1	Odběr vzorků zeminy	ks	8,000	49,00	392,00 Kč
Analýzy zemín	71900000-7	Rozbory C10-C40 zemina	ks	8,000	863,00	6 904,00 Kč
<b>Monitoring celkem</b>						<b>7 296,00 Kč</b>
<b>Sled a řízení prací, doprava</b>						
	90715000-2	Sled a řízení prací	hod	315,000	750,00	236 250,00 Kč
	60140000-1	Doprava vč. přepravy vzorků	km	3 600,000	10,00	36 000,00 Kč
<b>Sled a řízení prací, doprava</b>						<b>272 250,00 Kč</b>
<b>Projekt a vyhodnocení prací</b>						
	90710000-7	Prováděcí projekt	ks	1,000	145 000,00	145 000,00 Kč
	90715000-2	Čtvrtletní zpráva o průběhu prací	ks	5,000	33 600,00	168 000,00 Kč
	90715000-2	Závěrečná zpráva o provedených pracích	ks	1,000	265 000,00	265 000,00 Kč
<b>Závěrečné vyhodnocení prací</b>						<b>578 000,00 Kč</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>						<b>81 884 333,19 Kč</b>

## "Odstranění starých ekologických zátěží v areálu MND DS Lužice"

Kód akce: A6041+A6048

č. smlouvy objednatele: NŘZ/Ně/062/2016

č. smlouvy zhotovitele: Z516022

## Čerpání dle skutečností (FAKTUROVANÁ ČÁSTKA)

Kódy		Popis prací	Čerpání dle skutečnosti			
Úkon	CPV		KCP	jednotka	jednotek	jedn.cena
<b>Relikvidace sond: LU1, LU3, LU5, LU6, LU8, LU40, LU43, LU73, LU84</b>						
	45255110-3	Relikvidace sond - soubor prací vč. vyhodnocení	kpl	9		78 113 781,19 Kč
<b>Relikvidace celkem</b>						<b>78 113 781,19 Kč</b>
<b>Sanace zeminy u SEZ: LU1, LU5, LU40, LU84</b>						
	71315300-2	Geodetické vytyčení sanační jámy a zaměření výkopu	ks	4,000	14 400,00	57 600,00 Kč
	45112000-5	Skrývka nekontaminovaných zemín a přemístění na mezideponii do 20 m	m3	255,620	44,00	11 247,28 Kč
	45112000-5	Odtěžba kontaminované zeminy z nezapažené stavební jámy do 4 m p.t.	m3	530,610	121,00	64 203,81 Kč
	45112000-5	Naložení kontaminované zeminy	m3	530,610	41,00	21 755,01 Kč
	90522100-3	Odvoz kontaminované zeminy na biodegradační plochu	m3	530,610	498,00	264 243,78 Kč
	45112360-6	Složení kontaminované zeminy na zabezpečené biodegradační ploše	m3	530,610	32,00	16 979,52 Kč
	45112340-0	Biodegradace kontaminované zeminy na biodegradační ploše	m3	530,610	1 242,00	659 017,62 Kč
	45112360-6	Naložení dekontaminovaných zemín	m3	530,610	41,00	21 755,01 Kč
	45112360-6	Odvoz dekontaminovaných zemín na zabezpečenou skládku	m3	530,610	551,00	292 366,11 Kč
	90522200-4	složení dekontaminované zeminy na zabezpečené skládce	m3	530,610	32,00	16 979,52 Kč
	90522200-4	Poplatek za uložení dekontaminované zeminy na skládce	t	1 008,170	890,00	897 271,30 Kč
	45112320-4	Návoz čisté zeminy z jiného zdroje do vytěžené sanační jámy	m3	530,610	511,00	271 141,71 Kč
	45112320-4	Zásyp sanační jámy se zhutněním	m3	530,610	73,00	38 734,53 Kč
	45112320-4	Zpětné přemístění původně skryté zeminy z mezideponie zpět se zhutněním do 20 m	m3	255,620	38,00	9 713,56 Kč
	90733700-1	Odběr vzorků zeminy	ks	13,000	49,00	637,00 Kč
	71900000-7	Rozbory C10-C40 zemina	ks	11,000	863,00	9 493,00 Kč
	71900000-7	Rozbory vyluhovatelnost	ks	2,000	12 740,00	25 480,00 Kč
<b>Sanace zemín celkem</b>						<b>2 678 618,76 Kč</b>
<b>Monitoring účinnosti sanace</b>						
Monitoring účinnosti sanace	90733700-1	Odběr vzorků zeminy	ks	8,000	49,00	392,00 Kč
Analýzy zemín	71900000-7	Rozbory C10-C40 zemina	ks	8,000	863,00	6 904,00 Kč
<b>Monitoring celkem</b>						<b>7 296,00 Kč</b>
<b>Sled a řízení prací, doprava</b>						
	90715000-2	Sled a řízení prací	hod	289,000	750,00	216 750,00 Kč
	60140000-1	Doprava vč. přepravy vzorků	km	2 940,000	10,00	29 400,00 Kč
<b>Sled a řízení prací, doprava</b>						<b>246 150,00 Kč</b>
<b>Projekt a vyhodnocení prací</b>						
	90710000-7	Prováděcí projekt	ks	1,000	145 000,00	145 000,00 Kč
	90715000-2	Čtvrtletní zpráva o průběhu prací	ks	5,000	33 600,00	168 000,00 Kč
	90715000-2	Závěrečná zpráva o provedených pracích	ks	1,000	265 000,00	265 000,00 Kč
<b>Závěrečné vyhodnocení prací</b>						<b>578 000,00 Kč</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>						<b>81 623 845,95 Kč</b>